第 1 回生活指導委員会議事録

〇日 時：2021 年 4 月 17 日(土)13：30～14：00

〇場 所：第 2会議室

〇司 会：委員長

〇記 録：書記

〇出席者：校長先生、教頭先生、生活指導委員 17名（委員長、委員 16 名）、

〇欠席者：無

〇概 要

1．委員長、書記、地区長、青育協担当、委員の自己紹介

  ・新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から、委員会開催時間短縮を目的に、各委員に配布した席次

表の確認をもって紹介としました。

２．校長先生、教頭先生の紹介、ご挨拶

  ・校長先生より赴任のご挨拶と子ども見守り支援のお願いに引き続き、教頭先生より同様のご挨拶があり

ました。

３.配布物の説明

・生活指導委員名簿…PTA ハンドブックに掲載。記載事項に間違いがないか確認してもらいました。

  ・生活指導委員の主な活動について

・活動計画(2021 年度案)…委員全員の一致をもって承認されました。

・パトロール当番表

 ・各地区の緊急パトロール時の担当場所の地図

  ・腕章・帽子のセット

４．活動報告

  ・委員長、書記、地区長の準備会議、印刷など 3月 20 日(土)、4 月 17 日(土)に実施しました。

５．今後の予定

・とよの子ども見守り DAY(毎月第３水曜日)

次 回：4月 21 日(水)  (三役のみ)

次々回：5月 19 日(水)～ 担当者は下校時のパトロールをお願いします。

パトロール時間については地区長を通して連絡します。

・次回委員会、総会

6 月 4日(金)の参観日に合わせて実施の予定です。（時間・場所は未定。詳細が決まり次第連絡します。

但し、新型コロナウィルス感染症拡大状況により日程変更の可能性があります。）

・看板点検の実施（地区長）

６．委員長からの連絡事項とお願い

・委員会・PTA 行事等の欠席が多い場合(2 分の 1 以上)は、再度委員を担当してもらうこともあります。

(PTA ハンドブック「役員等の選出に関する細則」より）

  ・今年度の定例委員会は 4回【4月 17 日(土)、6 月 4 日(金)、9月予定、2月予定】を予定しています。

  ・委員会を欠席の場合は各地区長までお知らせください。

  ・パトロールの交代は個人で依頼し、各地区長までお知らせください。

７．地区ごとの話し合い

  ・通常パトロールの順番、日程の確認

・緊急パトロール担当区域の確認

８．その他

・次回委員会の椅子ならべは吉川・ときわ台地区です。15分前に集合して設置をお願いします。

  ・パトロールの報告は各地区長までお知らせください。

  ・緊急で学校に報告がある場合は、個々で教頭先生まで電話でお伝えください。

                                           以上